
 

                                                                                                                            

Tennisvereniging Het Wooldrik 

 
 

Aan  : Leden tv Het Wooldrik  

Betreft  : Agenda Algemene ledenvergadering – dinsdag 11 februari 2014 

Plaats  : Kantine Tennispark Het Wooldrik 

Aanvang : 20:00 uur 

 

Afwezig   

met bericht:  Jan Jacobs, Jannie van Eden, Ronald Wolsink, Robert Hofman 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

1 Opening en mededelingen 

De voorzitter opent de vergadering en heet allen welkom. De voorzitter geeft aan dat er geen mededelingen 

zijn.  

 

2 Vaststellen agenda 
De voorzitter vraagt of iemand nog onderwerpen wil toevoegen aan de agenda. Hierop wordt niet 

gereageerd, dus wordt de agenda aangehouden zoals deze is gepresenteerd.  

 

3 Ingekomen stukken 
Er zijn geen ingekomen stukken 

 

4 Goedkeuring verslag ALV 12 februari 2013 
De vergadering keurt de notulen van het afgelopen jaar goed.  

 

5 Terugblik op 2013 
De voorzitter blikt terug op het afgelopen jaar.  

 

6 Rekening en verantwoording 2013 
De penningmeester (Ellen Hali) deelt de financiële stukken uit aan de aanwezigen, zodat zij deze kunnen 

inzien en beoordelen.  

 

7 Kascommissie 
Henk van Eerten voert als voorzitter van de kascommissie het woord. Hij geeft aan dat de kascommissie de 

stukken heeft gecontroleerd. De kascommissie geeft de penningmeester decharge en complimenteert haar 

met het gevoerde kasbeleid.  

 

 

8 Benoeming kascommissie 2014 
Robert Hofman blijft lid van de kascommissie. Anthony van den Berg, dit jaar nog reserve lid van de 

kascommissie, treedt toe tot de kascommissie. Er wordt gevraagd om een nieuwe reserve. De voorzitter 

vraagt de vergadering of iemand zich hiervoor beschikbaar wil stellen. Hans Bonke geeft aan dit te willen 

doen. De kascommissie 2014 zal dus bestaan uit Robert Hofman, Anthony van den Berg en Hans Bonke 

(reserve). 

 

9 Bestuursverkiezing 

 Voorgesteld wordt om als bestuursleden te benoemen:  



o Bestuurslid 2 (vicevoorzitter):   Desirée Tulp 

o Secretaris:     René van de Veen 

o Bestuurslid 1 (interim voorzitter):  Peter Geurts 

o Voorzitter (na interimschap Peter):  Henk-Jan van der Velde 

 

De voorzitter geeft aan dat de penningmeester (Ellen Hali) en de voorzitter van de jeugdcommissie (Dini 

Blok) aftredend en herkiesbaar zijn. De vergadering geeft aan dat zij instemmen met herbenoeming. De 

voorzitter vraagt daarna aandacht voor de kandidaat-voorzitter Henk-Jan van der Velde. De vergadering 

wordt voorgesteld dat Peter Geurts in eerste instantie als interim voorzitter zal fungeren. In onderling 

overleg zal Henk-Jan van der Velde het gedurende 2014 van Peter overnemen. De vergadering stemt 

hiermee in.  

 

Daarnaast vraagt de voorzitter toestemming om Desirée Tulp toe te voegen als vicevoorzitter en René van 

de Veen als secretaris. De vergadering stemt met de toetreding van beiden in.  

 

De voorzitter (José Wagteveld) bedankt de aanwezigen voor het in haar gestelde vertrouwen in de periode 

dat zij voorzitter van de vereniging heeft mogen zijn. Peter Geurts neemt het woord van haar over, hij 

bedankt haar voor alles wat zij voor de vereniging heeft gedaan. Hierna overhandigd Peter haar een bos 

bloemen en een waardebon.  

 

Pauze 

 

10 Stichting Het Wooldrikpark 
Andre Leloux voert het woord namens de stichting. Andre stelt het stichting bestuur voor. Andre noemt de 

verbeteringen op die de stichting in het jaar 2013 heeft gedaan: verbeteringen aan de kantine, isolatie van 

de kantine, plaatsen van een brievenbus, windveren aanbrengen op deuren kleedkamer, achterkant kantine 

voorzien van nieuw plaatmateriaal, geluidsinstallatie kantine, legionella controle, opknappen terras, 

schilderen van de banken in het middenpad en het snoeien van bomen op het park. 

 

Voor 2014 heeft de stichting ook weer de nodige plannen. Er komen acht nieuwe banken op het park. De 

poort wordt geschilderd, de geluidsinstallatie buiten wordt gereed gemaakt en er wordt een nieuwe 

legionella controle uitgevoerd. Andre geeft aan dat het onderhoud van het park alleen kan geschieden 

dankzij de vele vrijwilligers. Hij bedankt hen hiervoor dan ook. Hij geeft aan dat de beheercommissies 

alleen kan bestaan bij voldoende nieuwe vrijwilligers. Hij wijst iedereen erop dat de verschillende 

commissies dan ook nog vrijwilligers kunnen gebruiken.  

 

11 Begroting + voorstel contributieverhoging 2014 
Ellen Hali neemt het woord en licht het tweede blad van de begroting toe. Zij geeft aan dat in de begroting 

een contributieverhoging is meegenomen. De penningmeester geeft aan dat zonder deze 

contributieverhoging een negatief resultaat zal worden geboekt. Redenen hiervoor zijn de gestegen 

energiekosten omdat het hele jaar op de banen gespeeld kan worden, stimulering van prestatiesport voor 

jeugd- en seniorleden, onzekerheid over te ontvangen subsidies en het naderende einde van de autonome 

omzetgroei door het bereiken van het maximum aantal leden.  

 

De penningmeester geeft aan dat het verkrijgen van de subsidie vanuit de gemeente niet vanzelfsprekend 

meer is. Waar vroeger een subsidie werd gegeven gebaseerd op het aantal leden, moeten hier tegenwoordig 

prestaties tegenover staan. Het verkrijgen van de subsidies is afhankelijk van het al dan niet leveren van 

deze prestaties.  

 

Marnix Smit vraagt hoe het bedrag dat wordt afgedragen aan de stichting is opgebouwd. Ellen geeft aan dat 

de stichting hier meer over weet. Herman Bronsvoort geeft aan dat iedereen hierover met hem contact kan 

opnemen.  

 

Daarnaast wordt uit de zaal gevraagd naar het GtV fonds. Dit fonds is opgericht om een AED aan te 

schaffen en worden de hiervoor benodigde cursussen bekostigt. De penningmeester geeft aan dat dit fonds 

zal blijven bestaan.  

 

De penningmeester vraagt of er verder nog vragen zijn naar aanleiding van de begroting. Uit de zaal wordt 

gevraagd naar de inkomsten uit sponsoren. Het lid geeft aan dat er geen inkomsten uit sponsoren is begroot. 

Toch hangen er reclameborden/doeken op het park. Ellen geeft hierop aan dat deze sponsorgelden worden 



betaald aan de stichting.  

 

Er wordt uit de zaal gevraagd naar de begroting voor het jubileum. Het lid geeft aan dat er al € 10.000,- is 

begroot voor het jubileum. Hij vraagt zich af hoe hier toezicht op wordt gehouden. Ellen geeft aan dat hier 

nog niet over is besproken. Het bestuur zal hier een nadere invulling aan geven.  

 

Er wordt gevraagd wat bedoeld wordt met prestatiesport. Hier is € 4.000,- voor begroot. Peter Geurts geeft 

aan dat dit geld besteed kan worden aan clinics of andere activiteiten voor de ‘betere’ tennissers binnen de 

vereniging. José vult Peter aan dat een deel van dit bedrag zal worden besteedt aan het bevorderen van 

prestatiesport onder de jeugd. Momenteel zijn er onvoldoende jeugdleden met ‘talent’ om hen goed te laten 

trainen. Hiervoor kan contact worden gezocht met andere tennisverenigingen binnen Enschede. Peter geeft 

aan dat hiervoor nog geen beleidsplan is, maar dat zodra deze er is deze op de website gepubliceerd zal 

worden. 

 

Uit de zaal wordt gevraagd hoever gegaan zal worden met het bevorderen van prestatiesport. In het 

verleden werd om vergoeding van reiskosten gevraagd, maar later ook om het vergoeden van het verblijf in 

hotels. Het bestuur geeft aan dit verder te zullen uitwerken in het beleidsplan.  

 

Uit de zaal wordt gevraagd of we met de bevordering van de prestatiesport niet in de knel komen met de 

KNLTB. Het lid geeft aan dat de KNLTB aast op talenten, waardoor wij de opleidingskosten betalen, 

waarna deze overstappen naar de KNLTB. Peter geeft aan dat ook aan dit vraagstuk verder zal worden 

uitgewerkt.  

 

Ellen vraagt of de vergadering akkoord is met het voorstel tot verhoging van de contributie. De vergadering 

geeft hier toestemming voor. Daarnaast vraagt Ellen of er goedkeuring wordt gegeven voor de begroting. 

De leden geven hiervoor goedkeuring.  

 

12 Huldiging Jubilarissen  
Peter neemt het woord over van Ellen. De 50-jarige jubilarissen worden gehuldigd. De heer Bos, Markink 

en Reith zijn allen aanwezig. Zij ontvangen een fles wijn van het bestuur.  

 

Daarnaast worden de 25-jarige jubilarissen gehuldigd. Drie van hen zijn aanwezig. De dames ontvangen 

bloemen van de (interim)voorzitter.  

 

13 Rondvraag 
Gertrud vraagt of er al een jaarprogramma is. Peter geeft aan dat dit er is. Deze zal worden gepubliceerd in 

het bewaarboekje.  

 

Er wordt gevraagd naar het toernooiplanprogramma. Er wordt aangegeven dat er problemen zijn met het 

gelijktijdig invoeren van alle toernooien in dit programma. Peter geeft aan dat hij hier actie op zal 

ondernemen. Er is een systeem hiervoor.  

 

Leon vraagt naar de vernieuwing van het huishoudelijk regelement. Dit is besproken tijdens de ALV van 

vorig jaar. Het is dit jaar niet mogelijk gebleken deze vernieuwingen door te voeren, vanwege de 

onderbezetting van het bestuur. In het huidige jaar zal het bestuur hier aandacht aan besteden.  

 

Hans Wegdam vraagt of er mutaties zijn in de verschillende commissies. Peter geeft aan dat deze er zijn en 

dat dit al op internet staat. Peter geeft aan dat er met betrekking tot de commissies teveel regels in het 

huishoudelijk regelement staat. Dit zal in de herziening van het huishoudelijk regelement worden 

aangepast.  

 

14 Sluiting  
De (interim)voorzitter dankt de aanwezigen voor hun komst en inbreng. Gertrud Vogel neemt namens de 

leden het woord en bedankt het bestuur voor het door hen gedane werk in het afgelopen jaar. Daarnaast 

wenst zij hen succes voor het komende jaar.  

 


